

## 連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	154,630,680	固定負債	57,506,479
有形固定資産	142,383,772	地方債等	38,745,157
事業用資産	33,867,711	長期未払金	-
土地	6,341,732	退職手当引当金	2,358,980
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	16,402,342
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	5,638,178
建物	67,553,579	1年内償還予定地方債等	4,766,605
建物減価償却累計額	-41,888,258	未払金	317,726
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	9,037,494	前受金	-
工作物減価償却累計額	-7,186,815	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	297,731
船舶	-	預り金	256,115
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	63,144,656
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	163,750,380
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-57,373,131
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,979		
インフラ資産	103,373,272		
土地	4,225,041		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,564,798		
建物減価償却累計額	-1,729,711		
建物減損損失累計額	-		
工作物	249,710,380		
工作物減価償却累計額	-152,723,649		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	326,413		
物品	24,289,267		
物品減価償却累計額	-19,146,478		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	59,799		
ソフトウェア	56,379		
その他	3,420		
投資その他の資産	12,187,109		
投資及び出資金	1,942,210		
有価証券	821,924		
出資金	1,120,286		
その他	-		
長期延滞債権	702,009		
長期貸付金	765,549		
基金	8,505,060		
減債基金	-		
その他	8,505,060		
その他	431,484		
徴収不能引当金	-86,404		
流動資産	14,891,226		
現金預金	5,263,455		
未収金	539,608		
短期貸付金	59,741		
基金	9,059,959		
財政調整基金	7,565,660		
減債基金	1,494,299		
棚卸資産	33,356		
その他	12		
徴収不能引当金	-64,905		
繰延資産	-	純資産合計	106,377,249
資産合計	169,521,906	負債及び純資産合計	169,521,906

## 連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	36,450,676
業務費用	17,857,023
人件費	5,105,313
職員給与費	1,980,822
賞与等引当金繰入額	297,731
退職手当引当金繰入額	58,794
その他	2,767,965
物件費等	12,151,199
物件費	3,761,272
維持補修費	716,984
減価償却費	7,328,372
その他	344,571
その他の業務費用	600,511
支払利息	448,204
徴収不能引当金繰入額	24,050
その他	128,257
移転費用	18,593,653
補助金等	16,770,477
社会保障給付	1,808,020
その他	6,156
経常収益	3,605,341
使用料及び手数料	2,321,807
その他	1,283,534
純経常行政コスト	32,845,335
臨時損失	61,037
災害復旧事業費	-
資産除売却損	621
損失補償等引当金繰入額	-
その他	29,627
臨時利益	40,155
資産売却益	15,423
その他	24,733
純行政コスト	32,866,217

## 連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	107,132,819	166,577,879	-59,445,061	-
純行政コスト(△)	-32,866,217		-32,866,217	-
財源	32,209,093		32,209,093	-
税収等	20,437,210		20,437,210	-
国県等補助金	11,771,883		11,771,883	-
本年度差額	-657,123		-657,123	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,467,844	3,467,844	
有形固定資産等の増加		2,796,667	-2,796,667	
有形固定資産等の減少		-7,678,989	7,678,989	
貸付金・基金等の増加		2,236,927	-2,236,927	
貸付金・基金等の減少		-822,450	822,450	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	5,359,480	5,359,480		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額			-	-
その他	-5,457,926	-4,719,136	-738,791	
本年度純資産変動額	-755,570	-2,827,500	2,071,930	-
本年度末純資産残高	106,377,249	163,750,380	-57,373,131	-

## 連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	25,668,191
業務費用支出	10,532,520
人件費支出	5,102,618
物件費等支出	4,928,047
支払利息支出	448,204
その他の支出	53,650
移転費用支出	15,135,670
補助金等支出	13,312,494
社会保障給付支出	1,808,020
その他の支出	6,156
業務収入	30,991,552
税収等収入	16,224,394
国県等補助金収入	11,500,294
使用料及び手数料収入	2,226,198
その他の収入	1,040,666
臨時支出	113,718
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	113,718
臨時収入	19,800
業務活動収支	5,229,444
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	3,741,420
公共施設等整備費支出	2,458,214
基金積立金支出	497,406
投資及び出資金支出	9,000
貸付金支出	576,800
その他の支出	200,000
投資活動収入	1,160,956
国県等補助金収入	324,899
基金取崩収入	710,593
貸付金元金回収収入	87,872
資産売却収入	15,423
その他の収入	22,169
投資活動収支	-2,580,464
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,573,740
地方債等償還支出	5,573,740
その他の支出	-
財務活動収入	3,030,232
地方債等発行収入	3,030,232
その他の収入	-
財務活動収支	-2,543,508
本年度資金収支額	105,471
前年度末資金残高	4,940,099
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	5,045,570
前年度末歳計外現金残高	212,367
本年度歳計外現金増減額	5,518
本年度末歳計外現金残高	217,885
本年度末現金預金残高	5,263,455